
 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΕΡΥΘΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ    Αθήνα, 01/02/2023 

Διεύθυνση Προμηθειών Εφ. Εξωτερικού    Αριθ. Πρωτ.: 499 

Λυκαβηττού 1, Αθήνα 10672   

Τηλ. 210-36.13.560 - 2    

 

 

ΘΕΜΑ: Ματαίωση Διαγωνισμού (συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 181955) για την 

«Προμήθεια οχήματος τύπου van – κινητής μονάδας υποστήριξης αστέγων στην Αθήνα», λόγω 

εσφαλμένου κριτηρίου ανάθεσης που αφορά την πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 

προσφοράς βάσει τιμής και διενέργειας επαναληπτικού διαγωνισμού με κριτήριο την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφοράς βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

 

Σχετικά: 

­ το ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, 

­  το Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ01198973, 

­  την Απόφαση 4089/08.09.2022 Κ.Δ.Σ./Ε.Ε.Σ. (ΑΔΑ: Ρ42Σ46Μ703-3ΑΟ) με την οποία εγκρίθηκε 
η διενέργεια ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 

­  το Εγκεκριμένο Αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ011989755, 

­  την υπ΄ αριθμ. 1/2023 Διακήρυξη, 

­  την υπ΄ αριθμ. 208/18.01.2023 Περίληψη Διακήρυξης. 

Έχοντας υπόψη τα ως άνω σχετικά: 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

α) Τη ματαίωση του διαγωνισμού με αριθμό διακήρυξης 1/2023, σύμφωνα με το άρθρο 106 του 

ν. 4412/2016 όπως ισχύει, διότι διαπιστώθηκε σφάλμα στο κριτήριο ανάθεσης που αφορά την 

πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς βάσει τιμής και  

β) Τη διενέργεια επαναληπτικού διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, με τα ίδια 

κατά τα άλλα στοιχεία της διακήρυξης. 

 

Ο Πρόεδρος 

 

Dr Αντώνιος Αυγερινός 

Φαρμακοποιός, Υποστράτηγος ε.α. 


